INDICAÇÃO Nº       986
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando a liberação de recursos destinados às obras de ampliação e reforma da E.E. Maria de Campos Pires Maciel, do Distrito de Guaianás, município Pederneiras.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender à reivindicação da população local, visando a adequação daquela unidade escolar, cuja previsão para 2008, deverá receber estudantes oriundos da Associação de Pequenos Produtores Rurais da Agricultura Familiar “Terra Nossa” que ocupam uma área desapropriada pelo Incra. Face a demanda prevista ,já citada, faz-se necessária uma adequação para o atendimento aos novos alunos que irão ingressar naquela unidade de ensino.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 713600 100507 1646